
 

 
 
 
 

ACUERDO DE 26 DE JUNIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA EL INGRESO EN LA ESCALA TÉCNICA AUXILIAR DE INFORMÁTICA, GRUPO C, 
SUBGRUPO C1, DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID, POR EL SISTEMA DE 
ACCESO LIBRE, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 7 DE FEBRERO DE 2023. 

 
 

Este tribunal, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto: 
 
Primero.- Publicar en el Anexo I la plantilla definitiva de respuestas de la primera parte del 
ejercicio de la fase de oposición, anulando la pregunta 6 y rectificando la nº 15 dando como 
correcta la respuesta a). En sustitución de la pregunta anulada, se considerará la primera 
pregunta de reserva, nº 71. 
 

 
 

Madrid, a 26 de junio de 2023 
 
 

 
 

 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Víctor Robles Forcada 



 

 
 

ANEXO I.- Plantilla definitiva de respuestas. Primera parte. 
 

Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta 
1 A 26 A 51 B 
2 D 27 B 52 A 
3 D 28 C 53 B 
4 A 29 C 54 A 
5 C 30 C 55 C 
6 Anulada 31 D 56 C 
7 A 32 C 57 B 
8 A 33 C 58 D 
9 B 34 C 59 A 

10 B 35 C 60 D 
11 B 36 A 61 A 
12 D 37 A 62 D 
13 A 38 C 63 D 
14 C 39 C 64 B 
15 A 40 D 65 A 
16 D 41 D 66 C 
17 C 42 B 67 D 
18 D 43 B 68 A 
19 C 44 B 69 B 
20 A 45 C 70 C 
21 A 46 C 71 A 
22 B 47 A 72 B 
23 B 48 B 73 A 
24 C 49 D 74 A 
25 C 50 B 75 A 

 
 




